Nº 106  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     16/09/2025

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2025 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2025 Nº 106

Prefeitura Municipal de Coromandel

Comissão de Licitação

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o aviso de publicação de licitação a seguir:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2025.SRP. Será realizado no dia 01/10/2025 às 08:00h o Processo n° 094/2025, com critério de menor

preço por item. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de natureza pedagógica, administrativa,

recreativa, esportiva, de alimentação, de organização e de apoio à realização de eventos educacionais, destinados a atender às

necessidades das unidades escolares da rede municipal de ensino de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI.

Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-

MG, 16 de setembro de 2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato do contrato a seguir:

Pregão Eletrônico nº: 028/2025 - Processo nº: 066/2025. Objeto: Aquisição de materiais de campo, laboratorial, EPI’S e uniformes para

atender o setor de endemias da prefeitura de Coromandel, com participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e

microempreendedor individual. Referente ao Contrato nº 917/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e 60.011.901 MARIA

EUNICE MENDES NUNES - CNPJ: 60.011.901/0001-00. Valor: R$ 960,00 (Novecentos e sessenta reais). Contrato nº 918/2025 – Partes:

Prefeitura Municipal de Coromandel e BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - CNPJ: 21.151.275/0001-04.

Valor: R$ 12.630,00 (Doze mil, seiscentos e trinta reais).Contrato nº 919/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e CAMISETA

CLOTESE LTDA - CNPJ: 53.157.572/0001-45. Valor: R$ 1.320,00 (Mil trezentos e vinte reais).Contrato nº 920/2025 – Partes: Prefeitura

Municipal de Coromandel e COMERCIAL J & C COMEX LTDA - CNPJ: 46.687.136/0001-12. Valor: R$ 3.196,40 (Três mil, cento e noventa

e seis reais e quarenta centavos).Contrato nº 921/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e LONART ARTEFATOS DE LONA

LTDA - CNPJ: 03.328.146/0001-59. Valor: R$ 6.888,00 (Seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais).Contrato nº 922/2025 – Partes:

Prefeitura Municipal de Coromandel e M TESTA ATACADO LTDA - CNPJ: 43.044.418/0001-03. Valor: R$ 4.320,00 (Quatro mil, trezentos

e vinte reais).Contrato nº 923/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e NEWCARE COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ:

41.926.487/0001-15. Valor: R$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).Contrato nº 924/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e

NUCLEO EPI, SALVAMENTO E OUTROS LTDA - CNPJ: 51.411.904/0001-40. Valor: R$ 1.169,50 (Mil, cento e sessenta e nove reais e

cinquenta centavos).Contrato nº 925/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e UNIFORMES DIAS LTDA - CNPJ:

10.638.444/0001-00. Valor: R$ 2.070,00 (Dois mil e setenta reais).Vigências dos contratos: 12/09/2025 a 12/09/2026. E-mail:

licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de setembro de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados o extrato das atas de registro de preços a seguir:

Pregão Eletrônico n° 022/2025 – SRP - Processo n° 051/2025. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças

automotivas, lubrificantes, óleos e fluidos diversos para manutenção de veículos leves, médios, pesados e máquinas pertencentes à frota

municipal da Prefeitura Municipal de Coromandel/MG, com participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e

microempreendedor individual, referente às atas de registros de preços a seguir:

ARP n° 080/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Rpm Auto PeçasLtda, CNPJ nº 16.756.549/0001-40. Valor: R$

622.779,08 (seiscentos e vinte e dois mil setecentos e setenta e nove reais e oito centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 081/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Copeve Coromandel Peças e Veículos Ltda, CNPJ nº 20.734.869/0001-

77. Valor: R$ 530.682,59 (quinhentos e trinta mil seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: 09/09/2025 a

09/09/2026.

ARP n° 082/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Panorama Auto PeçasLtda, CNPJ nº 04.179.159/0001-76. Valor: R$

1.491.596,39 (um milhão quatrocentos e noventa e um mil quinhentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos). Vigência:

09/09/2025 a 09/09/2026.

Nº 106  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL     16/09/2025

2

ARP n° 083/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e CoroautoLtda, CNPJ nº 05.497.401/0001-12. Valor: R$ 434.630,80

(quatrocentos e trinta e quatro mil seiscentos e trinta reais e oitenta centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 084/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e R C Tratores Peças e Serviços Ltda, CNPJ nº 03.103.385/0001-00. Valor: R$

448.578,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil quinhentos e setenta e oito reais). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 085/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Panorama Caminhões Ltda, CNPJ nº 50.860.392/0001-37. Valor: R$

1.104.463,88 (um milhão cento e quatro mil quatrocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 086/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e RotalAuto PeçasLtda, CNPJ nº 35.843.518/0001-71. Valor: R$ 90.861,40

(noventa mil oitocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 087/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e J. Marangoni Comercial Importação e Exportação Ltda, CNPJ nº

20.649.395/0001-65. Valor: R$ 118.152,55 (cento e dezoito mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos). Vigência:

09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 088/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Delta Peças e Serviços Ltda, CNPJ nº 55.952.554/0001-80. Valor: R$

168.065,77 (cento e sessenta e oito mil sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 089/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Patro Diesel Ltda, CNPJ nº 18.174.607/0001-53. Valor: R$ 62.108,02

(sessenta e dois mil cento e oito reais e dois centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

ARP n° 090/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e Baza Distribuidora Ltda, CNPJ nº 13.991.459/0001-46. Valor: R$ 11.853,30

(onze mil oitocentos e cinquenta e três reais e trinta centavos). Vigência: 09/09/2025 a 09/09/2026.

E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de setembro de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

Pregão Eletrônico n° 036/2025 – SRP - Processo n° 078/2025. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de serralheria, com fornecimento de materiais e instalação, para atender as secretarias e setores da

prefeitura municipal de Coromandel/MG com reserva de itens para a participação ex-clusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e

microempreendedor individual, com participação exclusiva de microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedor individual,

referente às atas de registros de preços a seguir:

ARP n° 093/2025 – Partes: Prefeitura Municipal de Coromandel e SERRALHERIA METAL FORTE LTDA, CNPJ nº 07.715.215/0001-38. Valor:

R$ 451.274,00 (Quatrocentos e cinquenta e um mil, duzentos e setenta e quatro reais). Vigência:15/09/2025 a 15/09/2026.

E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 16 de setembro de

2025. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados a execução de compra referente aAdesão à Ata Registro de

Preços do processo a seguir:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PROCESSO Nº 037/2025 - Objeto: Futuras e eventuais aquisições de kits de materiais

escolares para atender as demandas da secretaria municipal de educação, cultura e turismo - creches conforme adesão a ata de registro de

preços n° 10/2024 Pregão 14/2024, Processo 133/2024. Termo de adesão nº 926/2025Empresa: C&F EDUCACIONAL E COMERCIO DE

PAPELARIA LTDA – CNPJ: 06.959.645/0001-32; Valor: R$ 1.039.440,70 (Um milhão, trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta reais e

setenta centavos). Vigência: 16/09/2025 a 13/12/2025. E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo

telefone 34-3841-1344. Coromandel, 16 de setembro de 2025. Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados a intenção em aderir à Ata Registro de Preços do processo a

seguir:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - Objeto: Adesão a ata de registro de preço n° 01/2024 do Consórcio de Desenvolvimento do Vale

do Rio Grande – CODEVAR, cujo objeto é registro de preços para futura e eventuais aquisições de jogos físicos educativos e pedagógicos

destinados ao uso dos alunos e das equipes gestora das unidades escolares vinculadas às secretarias e departamentos de educação em duas

unidades escolares.Informações: Setor de Licitações à Rua Arthur Bernardes, 170 – Centro – Fone: 34-3841-1344. Coromandel, 16 de setembro

de 2025. Fernando Breno Valadares Vieira – Prefeito Municipal.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344